


„ Fundusze Europejskie 2021-2027 dla jednostek samorządu 
terytorialnego - nabory planowane w 2023 r. "  

Zamość, 24.02.2023 r. 



Plan prezentacji
1. Przedstawienie oferty sieci Punktów Informacyjnych o  Funduszach Europejskich.

2. Nabory w 2023 roku wg harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie dla programu Fundusze 
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

- Zofia Matwij – pracownik Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Zamościu;- Pan Robert 
Chmura Dyrektor Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Pan Piotr Zych Z-ca 

Dyrektora DWEFRR, Pan Michał Belniak– pracownik Oddziału Naboru i Oceny Projektów DWEFRR

3. Linia demarkacyjna – podział interwencji programów krajowych i programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 
2021-2027.

3. Sesja pytań i odpowiedzi
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Sieć Punktów 
Informacyjnych 

Funduszy Europejskich 
(PIFE) 

koordynowana przez
Ministerstwo 

Funduszy i Polityki 
Regionalnej
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Sieć 
Punktów Informacyjny Funduszy Europejskich 

w województwie lubelskim

✓GPI Lublin, ul. Stefczyka 3b, pok. 0.18, 
tel.: 81 44 16 864, (65), 
www.kontakt@feu.lubelskie.pl

✓ LPI Chełm,  ul. Mickiewicza 37, pok. 112, 
tel.: 82 565 19 21,  514 924 194, www.chelm@feu.lubelskie.pl

✓ LPI Zamość, ul. Partyzantów 3, pok. 22,  
tel.: 84 638 02 67,  514 923 981 zamosc@feu.lubelskie.pl

http://www.kontakt@feu.lubelskie.pl
http://www.chelm@feu.lubelskie.pl
mailto:zamosc@feu.lubelskie.pl
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PIFE – FORMY USŁUG

Partnerstwo Publiczno-Prywatne 

Od 1 stycznia 2022 roku w Głównym Punkcie Informacyjnym Funduszy

Europejskich w Lublinie pracę rozpoczęli konsultanci ds. partnerstwa publiczno-

prywatnego (PPP).

Partnerstwo publiczno-prywatne pozwala na wykorzystanie kapitału, wiedzy

i doświadczenia przedsiębiorców w realizacji i finansowaniu inwestycji publicznych. W ten

sposób można dostarczać wysokiej jakości usługi publiczne. Włączenie do tego typu

przedsięwzięć finansowania z Funduszy Europejskich (tzw. formuła hybrydowa)

dodatkowo zwiększa ich efektywność i płynące z ich realizacji korzyści przede wszystkim

dla strony publicznej.



PIFE – FORMY USŁUG

Partnerstwo Publiczno-Prywatne cd.

Konsultanci w GPI wyjaśnią, czym jest PPP i jakie daje korzyści, wstępnie

przeanalizują możliwości realizacji projektu w tej formule oraz wskażą ew. programy

operacyjne, które pozwalają włączyć do projektu finansowanie

z Funduszy Europejskich.

Konsultanci świadczą usługi zarówno w siedzibie GPI, jak również poza siedzibą

Punktu – w formie warsztatów, szkoleń, czy spotkań indywidulanych

z promotorami projektów (w formule stacjonarnej i on line) oraz

w trybie komunikacji elektronicznej.



PIFE – FORMY USŁUG

Partnerstwo Publiczno-Prywatne, cd.

Zachęcamy Państwa do korzystania ze wsparcia specjalistów w PIFE. Jednocześnie informuję, że 

konsultanci ds. PPP pozostają do Państwa dyspozycji. 

Kontakt w sprawie projektów PPP i projektów hybrydowych: 

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Lublinie, 

ul. Stefczyka 3b, pokój 0.18, adresy e-mail: 

agnieszka.brzozowska@lubelskie.pl, 

krzysztof.prybula@lubelskie.pl, 

drpo@lubelskie.pl, 

tel. 81 44 16 864 oraz 81 44 16 865.

mailto:agnieszka.brzozowska@lubelskie.pl
mailto:krzysztof.prybula@lubelskie.pl
mailto:drpo@lubelskie.pl
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Strona internetowa Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego
2014-2020/ „Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027”

www.rpo.lubelskie.pl ; www.funduszeUE.lubelskie.pl
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www.funduszeeuropejskie.gov.pl 
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Nowa Perspektywa Finansowa UE 2021-2027
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Nowa Perspektywa Finansowa UE 2021-2027



Fundusze Europejskie dla lubelskiego 2021-2027
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Zasady ogólne naboru

➢ Wybór projektów do dofinansowania przeprowadza się w sposób konkurencyjny lub niekonkurencyjny.

W sposób niekonkurencyjny mogą być wybrane projekty, których wnioskodawcami, ze względu na
charakter lub cel projektu, będą podmioty jednoznacznie określone przed złożeniem wniosku o
dofinansowanie projektu oraz które:

1) polegają na realizacji zadań publicznych wynikających z przepisów odrębnych lub

2) mają strategiczne znaczenie dla społeczno-gospodarczego rozwoju kraju, regionu lub obszaru objętego
realizacją ZIT, IIT, lub

3) będą realizowane w formie instrumentu finansowego,

➢ Wnioski o dofinansowanie projektu składane są za pośrednictwem systemu teleinformatycznego.

➢ Nabór rozpoczyna się w dniu udostępnienia formularza wniosku o dofinansowanie projektu w systemie
teleinformatycznym w sposób umożliwiający składanie wniosków o dofinansowanie projektu.

➢ W przypadku konkurencyjnego sposobu wyboru projektów nabór trwa co najmniej 10 dni i kończy się
nie wcześniej niż po 40 dniach od dnia upublicznienia ogłoszenia o naborze
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Zasady ogólne naboru

➢ Jeden harmonogram naborów w ramach programu.
-Harmonogram dotyczy wszystkich naborów, konkurencyjnych i niekonkurencyjnych;
-Perspektywa co najmniej 12 miesięcy;
-Aktualizowany nie rzadziej niż na koniec każdego kwartału;
-Dokładniejsze daty naborów dla postępowań zaplanowanych we wcześniejszych terminach.

➢ Zasady horyzontalne w projektach

Zasada równości kobiet i mężczyzn -uwzględnienie równości mężczyzn i kobiet, aspektu i perspektywy
płci;

-Zasada równości szans i niedyskryminacji - projekty wspierają szanse dla wszystkich, bez wszelkiej
dyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd,
niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną podczas przygotowywania, wdrażania, monitorowania,
sprawozdawczości i ewaluacji programów.

-Zasada zrównoważonego rozwoju - Zasada „nie czyń poważnych szkód" (ang. Do No Significant Harm,
DNSH) – projekty powinny wspierać działania, które są zgodne ze standardami i priorytetami Unii w
zakresie klimatu i środowiska oraz nie powodują poważnych szkód dla celów środowiskowych.
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Priorytet II Cyfryzacja - FEL

Działanie 2.1 Cyfrowe Lubelskie /tryb konkurencyjny/dotacja/nabór:25.04.2023 r./25.05.2023 r./04.06.2023 r.

Typy projektów do realizacji:

1. Rozwój elektronicznych usług publicznych na poziomie regionalnym i lokalnym (tworzenie, cyfryzacja nowych usług,
poprawa funkcjonalności i e-dojrzałości istniejących usług, integracja usług, tworzenie i rozwijanie platform służących
udostępnianiu usług, rozwój infrastruktury informatycznej jednostek, wsparcie rozwoju systemów elektronicznego
zarządzania dokumentacją, rejestrów publicznych, aplikacji i systemów bazodanowych).

2. Udostępnienie informacji sektora publicznego oraz cyfrowych zasobów pozostających w dyspozycji podmiotów spoza
sektora publicznego w zakresie zasobów naukowych, kulturowych i administracji (digitalizacja i udostępnianie zasobów
w formie otwartych danych, rozwój repozytoriów cyfrowych wraz z infrastrukturą dla bezpiecznego i długoterminowego
przechowywania zasobów, tworzenie i rozwijanie platform służących udostępnianiu zasobów cyfrowych w sposób
otwarty pozwalający na ponowne wykorzystanie i dalsze przetwarzanie oraz tworzenie aplikacji w oparciu o
udostępnione cyfrowo ISP.

4. Projekty z zakresu infrastruktury informacji przestrzennej.

5. Projekty z zakresu rozwoju cyberbezpieczeństwa, tj. wzmacniające bezpieczeństwo świadczenia e-usług lub systemów
informatycznych poprzez budowę lub modernizację istniejących systemów, o zasięgu regionalnym i lokalnym.", (mogą
występować jedynie jako dodatkowy element szerszego projektu w ramach Działania 2.1.

Wsparcie rozwoju kompetencji cyfrowych pracowników instytucji sektora publicznego w tym zaawansowanych
kompetencji kadr z zakresu cyberbezpieczeństwa jako element każdego z typów projektów, realizowanych do wysokości
15% współfinansowania unijnego.
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P.II Cyfryzacja-FEL

Działanie 2.1 Cyfrowe Lubelskie /Niekonkurencyjny/dotacja/ nabór: maj 2023 r./maj 2023 r./czerwiec 2023 r.

3. Rozwój, modernizacja i integracja danych geodezyjnych zasobów powiatowych oraz zasobów wojewódzkich, ich
udostępnienie w celu tworzenia związanych z nimi usług cyfrowych.

Warunkiem wsparcia projektów z zakresu cyfryzacji powiatowego i wojewódzkiego zasobu geodezyjnego będzie
uzyskanie pozytywnej opinii Głównego Geodety Kraju.

2.1 Cyfrowe Lubelskie Wnioskodawcy:

Jednostki Samorządu Terytorialnego − Związki, porozumienia i stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego −
Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego posiadające osobowość prawną −
Organizacje badawcze − Organizacje pozarządowe − Kościoły i związki wyznaniowe − Osoby prawne kościołów i związków
wyznaniowych

Działanie 2.2 Cyfrowe Lubelskie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych

Niekonkurencyjny/dotacja/nabór: listopad 2023 r./grudzień 2023 r./grudzień 2023 r.

Projekty realizowane na obszarze: Miejskie Obszary Funkcjonalne.

Nabór skierowany będzie do tych wnioskodawców, których przedsięwzięcia zostały zidentyfikowane w pozytywnie
zaopiniowanej strategii terytorialnej stanowiącej podstawę realizacji ZIT przez instytucję zarządzającą programem
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego na lata 2021- 2027 w zakresie możliwości finansowania ww. strategii w ramach
tego programu. Projekt musi mieć wpływ na więcej niż 1 gminę w MOF.
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Priorytet III Ochrona zasobów środowiska i klimatu- FEL

Działanie 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie powodziom i suszy

Konkurencyjny/dotacja/30.03.2023 r/11.04.2023 r./09.05.2023 r.

Typy projektów:

3. Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu miast, z wyłączeniem miast wspieranych w programie Fundusze
Europejskie dla Polski Wschodniej oraz programie Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-
2027.

Wnioskodawcy: Jednostki Samorządu Terytorialnego − Związki, porozumienia i stowarzyszenia Jednostek Samorządu
Terytorialnego
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ADAPTACJA DO ZMIAN KLIMATU- poziom krajowy FEPW/FENX

Poziom krajowy - miasta od 20-100 tys mieszkańców FE dla Polski Wschodniej dla: woj. lubelskie: Biała Podlaska,
Biłgoraj, Chełm, Kraśnik, Lubartów, Łuków, Zamość, Uzdrowisko Krasnobród, Uzdrowisko Nałęczów, Obszar Ochrony
Uzdrowiskowej Biszcza; Planowany nabór II kwartał 2023 r. Instytucja Wdrażająca FEPW w tym działaniu NFOŚiGW

FENX. Wspierane będą projekty realizowane w miastach średnich, tj. powyżej 20 tys. mieszkańców, oraz w miastach z
przedziału 15‐20 tys. mieszkańców, które są stolicami powiatów. Z miast średnich wyłączone będą miasta tracące
funkcje społeczno‐gospodarcze, znajdujące się na terenie województw wschodnich ‐ finansowane w ramach Programu
Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej na lata 2021‐2027. Projekty polegać będą na opracowaniu miejskich planów
adaptacji oraz odrębnie na ich realizacji, w tym poprzez wdrożenie działań inwestycyjnych.

Nabór: 2.Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu 06.2023/ 08.2023/ konkurencyjny/ Narodowy Fundusz
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Wsparcie przeznaczone dla: jednostek samorządu terytorialnego i ich związków, jednostek organizacyjnych działających
w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, podmiotów świadczących usługi publiczne w ramach realizacji
obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego
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Priorytet III Ochrona zasobów środowiska i klimatu- FEL

Działanie 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie powodziom i suszy

Konkurencyjny/dotacja/maj 2023 r./maj 2023 r./czerwiec 2023 r.

Typ projektu

5. Wsparcie systemów doradztwa sprzyjających osiągnięciu neutralności klimatycznej.

W ramach tego projektu realizowane będą następujące działania: doradztwo dot. neutralności klimatycznej, w tym
racjonalnego korzystania z zasobów środowiskowych, ochrony i przeciwdziałania skutkom występujących zmian
klimatycznych, GOZ, efektywności energetycznej i wykorzystania energii z odnawialnych źródeł, przewiduje się także
możliwość wsparcia zadań polegających na przygotowaniu dokumentów planistycznych dot. GOZ, takich jak mapy
drogowe, strategie GOZ/Zero Waste.)

Wnioskodawcy:

Administracja publiczna − Służby publiczne − Organizacje społeczne i związki wyznaniowe − Przedsiębiorstwa −
Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne − Instytucje nauki i edukacji
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Priorytet III Ochrona zasobów środowiska i klimatu- FEL
Działanie 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie powodziom i suszy

/konkurencyjny/ dotacja/ marzec 2024 r./marzec 2024 r./kwiecień 2024 r.

Typy projektów: 
1. Wspieranie inwestycji w zakresie małej retencji wodnej, w szczególności w ekosystemach oraz zlewniach 
elementarnych, w tym naturalnych ekosystemach na obszarach cennych przyrodniczo oraz ekosystemach 
przekształconych wykorzystywanych na potrzeby produkcji rolnej, w tym poprzez zabiegi agrotechniczne, dobór 
gatunków i zbiorowisk roślin.
2. Zrównoważone zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych, w szczególności z wykorzystaniem zielonej 
i zielono-niebieskiej infrastruktury, zastosowanie wodoprzepuszczalnych nawierzchni oraz odszczelnianie nawierzchni 
nieprzepuszczalnych.
4. Projekty w zakresie adaptacji do zmian klimatu miast, w tym nieposiadających planów adaptacji do zmian klimatu, 
z wyłączeniem miast wspieranych w programie Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej oraz programie Fundusze 
Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027.
6. Działania informacyjno-edukacyjne i edukacyjne w zakresie kwestii klimatycznych oraz ochrony zasobów wodnych -
jako element szerszego projektu związanego z adaptacją do zmian klimatu.

Wnioskodawcy: Jednostki Samorządu Terytorialnego - Związki, porozumienia i stowarzyszenia JST - Jednostki
organizacyjne działające w imieniu jst posiadające osobowość prawną - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy
Państwowe i jego jednostki organizacyjne - Spółki Wodne. - Związki Spółek Wodnych- Spółki Wspólnot Gruntowych-
Wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe- Uczelnie wyższe- Kościoły i związki wyznaniowe- Osoby prawne kościołów i
związków wyznaniowych- Organizacje pozarządowe- Szkoły i inne placówki systemu oświaty- Jednostki sektora finansów
publicznych posiadające osobowość prawną działające w sferze ochrony środowiska- Spółki prawa handlowego, w
których większość udziałów lub akcji posiadają jst- MŚP -PES



ADAPTACJA DO ZMIAN KLIMATU- poziom krajowy FEPW/FENX

FEPW Typy projektów:
-zagospodarowanie wód w zlewniach miejskich (systemy mające za zadanie zapobieganie podtopieniom i zalaniom oraz 
ograniczanie skutków tych zjawisk, zwiększenie absorbcji gruntu, spowolnienie odpływu oraz retencjonowanie wody 
wraz z systemami jej dystrybucji podczas suszy) z rozwiązań opartych na przyrodzie);
-zakładanie zielono-niebieskiej infrastruktury w mieście (rozwój powierzchni pokrytych zielenią w miastach);
Warunki wsparcia:
-posiadanie Planu adaptacji do zmian klimatu lub co najmniej przystąpienie do opracowania tego dokumentu poparte 
stosowną uchwałą rady miasta. 
-w przypadku miast, które nie posiadają planu adaptacji, także warunek wykazania zapewnienia aktywnego udziału 
społeczności lokalnej i innych interesariuszy w fazie planowania lub przygotowania inwestycji/ projektu.
Planowany nabór II kwartał 2023

FENX.02.04 Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom 1.Wsparcie zrównoważonych systemów 
gospodarowania wodami opadowymi z udziałem zieleni/zielono‐niebieskiej infrastruktury/rozwiązań opartych na 
przyrodzie. 

Nabór: 10.2023/12.2023 /konkurencyjny /Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Wsparcie przeznaczone dla: jednostek samorządu terytorialnego i ich związków, jednostek organizacyjnych działających 
w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, podmiotów świadczących usługi publiczne w ramach realizacji 
obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego 



Priorytet III Ochrona zasobów środowiska i klimatu- FEL
Działanie 3.4 Zrównoważona gospodarka wodno-ściekowa 

Konkurencyjny/dotacja/nabór: maj 2023 r./czerwiec 2023 r./lipiec 2023 r.

Typy projektów:

1. Projekty z zakresu gospodarki ściekowej w aglomeracjach od 10 do 15 tyś RLM ujętych w KPOŚK, które nie spełniają
wymogów Dyrektywy Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych.

2. Projekty z zakresu budowy infrastruktury do ujmowania, uzdatniania i dystrybucji wody, realizowane w ograniczonym
zakresie jako element kompleksowych projektów regulujących gospodarkę ściekową (w ramach KPOŚK) lub jako
samodzielne projekty, dla których zapewniony jest odpowiedni sposób zagospodarowania ścieków zgodny z
Dyrektywą Rady z dnia 21 maja 1991 r., dotyczącą oczyszczania ścieków komunalnych.

3. Projekty z zakresu modernizacji, naprawy infrastruktury do ujmowania, uzdatniania i dystrybucji wody, ograniczające
straty w dostawach wody do spożycia, zmniejszające ryzyko wystąpienia awarii oraz zwiększające efektywność
wykorzystania wody w gminach o liczbie ludności nie większej niż 15 tys. mieszkańców

Wnioskodawcy:

Administracja publiczna − Służby publiczne − Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne − Partnerstwa



Poziom krajowy- FENX

FENX – Aglomeracje od co najmniej 15 tys. RLM wymagające dostosowania do wymogów Dyrektywy ściekowej.
W uzasadnionych przypadkach i wyłącznie w ramach realizacji kompleksowych projektów, dopuszczalne jest włączenie
do zakresu projektu również innych zadań związanych z gospodarką ściekową, a także zadań związanych z rozbudową i
poprawą jakości systemów zaopatrzenia ludności w wodę do spożycia. Inwestycje takie mogą mieć charakter jedynie
uzupełniający (01.03 Gospodarka wodno‐ściekowa).

Działanie FENX.01.03 Gospodarka wodno‐ściekowa (EFRR/FS.CP2.V) Kompleksowe projekty z zakresu gospodarki
wodno‐ściekowej w aglomeracjach ujętych w KPOŚK/ 07.2023/ 09.2023/konkurencyjny/NFOŚiFW/dotacja

Nabór przeznaczony dla: Podmioty odpowiedzialne za realizację zadań związanych z gospodarką wodno-ściekową na
terenie aglomeracji, tj. jednostki samorządu terytorialnego i ich związki oraz przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjne

Działanie FENX.02.05 Woda do spożycia (EFRR/FS.CP2.V) Samodzielne projekty dotyczące systemów zaopatrzenia w
wodę do spożycia nabór/10.2023/12.2023/ konkurencyjny/ Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej/dotacja

Nabór przeznaczony dla: podmiotów odpowiedzialnych za realizację zadań związanych z zaopatrzeniem ludności w
wodę, tj. jednostek samorządu terytorialnego i ich związków oraz przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych (w
rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków), w gminach o
liczbie ludności większej niż 15 tys. mieszkańców



Priorytet III Ochrona zasobów środowiska i klimatu- FEL
Działanie 3.5 Zrównoważona gospodarka wodno-ściekowa w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych

Niekonkurencyjny/dotacja/nabór: listopad 2023 r./grudzień 2023 r./grudzień 2023 r.

Typy projektów:

1. Projekty z zakresu gospodarki ściekowej w aglomeracjach od 2 do 15 tyś RLM ujętych w KPOŚK, które nie spełniają
wymogów Dyrektywy Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych.

2. Projekty z zakresu budowy infrastruktury do ujmowania, uzdatniania i dystrybucji wody, realizowane w ograniczonym
zakresie jako element kompleksowych projektów regulujących gospodarkę ściekową (w ramach KPOŚK) lub jako
samodzielne projekty, dla których zapewniony jest odpowiedni sposób zagospodarowania ścieków zgodny z Dyrektywą
Rady z dnia 21 maja 1991 r., dotyczącą oczyszczania ścieków komunalnych.

3. Projekty z zakresu modernizacji, naprawy infrastruktury do ujmowania, uzdatniania i dystrybucji wody, ograniczające
straty w dostawach wody do spożycia, zmniejszające ryzyko wystąpienia awarii oraz zwiększające efektywność
wykorzystania wody w gminach o liczbie ludności nie większej niż 15 tys. mieszkańców.

Wnioskodawcy:

- Zintegrowane Inwestycje Terytorialne

Projekt taki musi mieć wpływ na więcej niż 1 gminę w MOF. Nabór skierowany będzie do tych wnioskodawców, których
przedsięwzięcia zostały zidentyfikowane w pozytywnie zaopiniowanej strategii terytorialnej stanowiącej podstawę
realizacji ZIT przez instytucję zarządzającą programem fundusze Europejskie dla Lubelskiego na lata 2021-2027 w
zakresie możliwości finansowania ww. strategii w ramach tego programu.



Priorytet III Ochrona zasobów środowiska i klimatu- FEL
Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym 

konkurencyjny/dotacja/ nabór: październik 2023r./październik 2023 r./listopad 2023

Typy projektów:

1.Projekty z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, dotyczące: a) Infrastruktury do selektywnego zbierania
odpadów komunalnych (w tym budowa / modernizacja PSZOK, punktów napraw i przygotowania do ponownego użycia,
systemowe zagospodarowanie odpadów w kompostownikach przydomowych), b) Infrastruktury do recyklingu i innych
procesów odzysku odpadów wraz z procesami przygotowania odpadów do ich odzysku (rozbudowa linii sortowniczych
odpadów w celu zwiększenia stopnia oraz jakości odzysku/recyklingu materiałów, modernizacja instalacji przetwarzania
odpadów ulegających biodegradacji, budowa instalacji do przygotowania wyselekcjonowanych frakcji odpadów do
recyklingu i innych procesów odzysku odpadów oraz do procesów produkcyjnych wykorzystujących odpady jako
surowce), c) Modernizacji procesów technologicznych w istniejących instalacjach mechaniczno-biologicznego
przetwarzania odpadów poprzez dostosowanie do przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji zbieranych
selektywnie.

3. Projekty mające na celu zminimalizowanie zużycia surowców, ilości wytwarzanych odpadów produkcyjnych, emisji
zanieczyszczeń i strat energii służące osiągnięciu założeń GOZ.

4. Działania informacyjno-edukacyjne w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym.

Wsparcie budowy lub modernizacji PSZOK dotyczy obiektów obsługujących nie więcej niż 20 tys. mieszkańców lub
inwestycji o wartości kosztów kwalifikowalnych nie większych niż 2 mln zł.



Priorytet III Ochrona zasobów środowiska i klimatu- FEL
c.d. Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym 

konkurencyjny/dotacja/ nabór: październik 2023r./październik 2023 r./listopad 2023

Wnioskodawcy:

Jednostki Samorządu Terytorialnego - Związki, porozumienia i stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego -
Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego posiadające osobowość prawną -
Spółki prawa handlowego, w których większość udziałów lub akcji posiadają jednostki samorządu terytorialnego lub ich 
związki - Partnerstwa publiczno-prywatne - Jednostki sektora finansów publicznych posiadające osobowość prawną 
działające w sferze ochrony środowiska - Kościoły i związki wyznaniowe - Osoby prawne kościołów i związków
wyznaniowych - Podmioty Ekonomii Społecznej

Działanie 3.7 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Miejskich Obszarów Funkcjonalnych  

Niekonkurencyjny/dotacja/nabór: listopad 2023 r./grudzień 2023 r./grudzień 2023 r.

Wnioskodawcy - Zintegrowane Inwestycje Terytorialne

Typy projektu:

1 a,b,c oraz 4.Działania informacyjno-edukacyjne w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym



FENX  Gospodarka odpadami oraz gospodarka o obiegu zamkniętym

FENX -01.04 Gospodarka odpadami oraz gospodarka o obiegu zamkniętym

1.Systemy selektywnego zbierania odpadów komunalnych uwzględniające rozwiązania dotyczące zapobiegania
powstawaniu odpadów,w tym ponowne użycie

PSZOK obejmujący powyżej 20 tys. mieszkańców lub inwestycja powyżej 2 mln. zł kosztów kwalifikowalnych.

Nabór: 10.2023 /12.2023/ konkurencyjny/ Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej/dotacja/.

Nabór przeznaczony dla: Jednostki samorządu terytorialnego i ich związki, podmioty świadczące usługi publiczne w
ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego

2.Instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych zgodnie z hierarchią sposobów postępowania
z odpadami/nabór konkurencyjny/12.2023/02.2024/Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej/dotacja/.

Nabór przeznaczony dla: Jednostki samorządu terytorialnego i ich związki, podmioty świadczące usługi publiczne w
ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego.



Priorytet III Ochrona zasobów środowiska i klimatu- FEL

Działanie 3.9 Ochrona bioróżnorodności na obszarach objętych formami ochrony przyrody 

Konkurencyjny/dotacja/nabór: maj 2023 r./maj 2023 r./czerwiec 2023 r.

Typ projektu :

8. Opracowanie i poprawa planów działań ochronnych dla obszarów Natura 2000 oraz wdrożenie działań zawartych w 
tych planach

Wnioskodawcy:

Jednostki Samorządu Terytorialnego - Związki, porozumienia i stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego -
Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego posiadające osobowość prawną -
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska - Parki Krajobrazowe i Zespoły Parków Krajobrazowych- Podmioty sprawujące 
nadzór lub zarządzające obszarami chronionymi



Priorytet IV Efektywne wykorzystanie energii

Budynek historyczny - budynek/zespół budynków, który wpisuje się jednocześnie w definicję zabytku i zabytku nieruchomego
ujęte w ustawie z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz objęty jest co najmniej jedną z form
ochrony zabytków, o których mowa w art. 7 ww., jak i definicję budynku określoną w art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.
Prawo budowlane. Budynkiem historycznym, w rozumieniu niniejszej definicji jest również budynek, wobec którego przed dniem
1 kwietnia 1995 r. została wydana decyzja o pozwoleniu na budowę lub został złożony wniosek o wydanie takiej decyzji.

Budynki użyteczności publicznej spełniające kryteria warunkujące wsparcie dotacyjne: - Poziom dotacji będzie uzależniony od
osiągniętych efektów oszczędności energetycznej i redukcji emisji CO2 w wyniku realizacji przedsięwzięcia w stosunku do stanu
wyjściowego. - Przyjęcie przez region POP zgodnego z art. 23 dyrektywy 2008/50/WE i dodatkowo egzekwowanie zapisów uchwał
antysmogowych w regionach w których stosowne uchwały obowiązują oraz niewprowadzania do tych aktów zmian
niekorzystnych z punktu widzenia ochrony powietrza,
w szczególności zmian polegających na łagodzeniu ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji lub odroczeniu
terminów wejścia w życie tych ograniczeń i zakazów. - Wskaźnik dochodów podatkowych dla gminy (wskaźnik Gg) na terenie,
której realizowana jest inwestycja, powinien być niższy od uśrednionej wartości dla województwa. Łączne wypełnienie ww.
kryteriów kwalifikuje do możliwości wsparcia dotacyjnego w dedykowanym działaniu.

Budynek komunalny - budynek wchodzący w skład gminnego zasobu nieruchomości stanowiący własność lub inne prawo
majątkowe należące do gmin i ich związków oraz mienie (budynek) innych gminnych osób prawnych, w tym przedsiębiorstw (na
podstawie definicji mienia komunalnego - art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz definicji gminnego
zasobu nieruchomości - art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. W rozumieniu zapisów
dotyczących Celu szczegółowego 2(i) wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych programu
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego na lata 2021-2027, budynek komunalny będący przedmiotem wsparcia musi obligatoryjnie
przyczyniać się do redukcji ubóstwa energetycznego (zgodnie z definicją ubóstwa energetycznego zawartą w art. 5gb. ust. 1
ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne. Definicję uznaje się za spełnioną również w przypadku budynków, w

których co najmniej 30% powierzchni użytkowej budynku przeznaczone jest na najem socjalny i/lub mieszkania chronione,



Priorytet IV Efektywne wykorzystanie energii
Działanie 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach

Konkurencyjny/dotacja/nabór: maj 2023 r./maj 2023 r./czerwiec 2023 r.

Typ projektu :

1. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej wraz z instalacją urządzeń OZE oraz
wymianą/modernizacją źródeł ciepła albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej / chłodniczej, a także instalacją systemów
zarządzania energią oraz promowaniem energooszczędności.

2. Przebudowa/wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe, w tym zastosowanie systemów
grzewczych opartych na niskoemisyjnych źródłach energii/OZE wraz z przyłączami budynków do sieci gazowej i miejskiej
sieci ciepłowniczej połączona z termomodernizacją budynków z wyłączeniem inwestycji w budownictwie
jednorodzinnym.

Dotacja na budynki historyczne, użyteczności publicznej -po spełnieniu warunków. Minimalny próg oszczędności energii
pierwotnej musi kształtować się na poziomie nie niższym niż 30% (wyjątek budynki wpisane do rejestru zabytków lub
podlegające ochronie konserwatorskiej). Na obszarze występowania gatunków chronionych wymaganym będzie
posiadanie ekspertyzy ornitologicznej/chiropterologicznej.

Wnioskodawcy:

Jednostki Samorządu Terytorialnego − Związki, porozumienia i stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego −
Obywatelskie społeczności energetyczne działające w zakresie energii odnawialnej − Jednostki organizacyjne działające
w imieniu jednostek samorządu terytorialnego posiadające osobowość prawną − Spółki prawa handlowego, w których
większość udziałów lub akcji posiadają JST lub ich związki − Szkoły i inne placówki systemu oświaty − Uczelnie wyższe −
Instytucje kultury i sportu − Szpitale i inne podmioty prowadzące działalność leczniczą − Organizacje pozarządowe
posiadające osobowość prawną − Kościoły i związki wyznaniowe − Osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych −
Podmioty Ekonomii Społecznej



Priorytet IV Efektywne wykorzystanie energii
Działanie 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach

Niekonkurencyjny/instrumenty finansowe/nabór: grudzień 2023 r./styczeń 2024 r./styczeń 2024 r.

Typ projektu :

1. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej wraz z instalacją urządzeń OZE oraz
wymianą/modernizacją źródeł ciepła albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej / chłodniczej, a także instalacją systemów
zarządzania energią oraz promowaniem energooszczędności.

2. Przebudowa/wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe, w tym zastosowanie systemów
grzewczych opartych na niskoemisyjnych źródłach energii/OZE wraz z przyłączami budynków do sieci gazowej i miejskiej
sieci ciepłowniczej połączona z termomodernizacją budynków z wyłączeniem inwestycji w budownictwie
jednorodzinnym.

Wnioskodawcy:

Podmioty wdrażające instrumenty finansowe - Instytucje finansowe - Bank Gospodarstwa Krajowego

Instrumenty finansowe zastosowane będą w przypadku wszystkich inwestycji poza budynkami historycznymi i
budynkami użyteczności publiczności spełniającymi warunki do uzyskania dotacji.

Katalog ostatecznych odbiorców wsparcia realizowanego poprzez wdrażanie funduszy szczegółowych przez pośredników
finansowych w ramach instrumentów finansowych jest zgodny z katalogiem przywołanym dla beneficjentów
wymienionych przy naborze konkurencyjnym.

Nowy /zaktualizowanego wzoru audytu energetycznego https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zmiana-
rozporzadzenia-w-sprawie-szczegolowego-zakresu-i-form-audytu-21771664 , którego stosowanie może być 
egzekwowane w regulaminach naborów (zależenie od zatwierdzenia kryteriów oceny).

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zmiana-rozporzadzenia-w-sprawie-szczegolowego-zakresu-i-form-audytu-21771664
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zmiana-rozporzadzenia-w-sprawie-szczegolowego-zakresu-i-form-audytu-21771664


Priorytet IV Efektywne wykorzystanie energii
Działanie 4.2 Wspieranie efektywności energetycznej w sektorze mieszkaniowym

Konkurencyjny/dotacja/nabór: maj 2023 r./maj 2023 r./czerwiec 2023 r.

Dotacja na budynki komunalne i historyczne.

Typy projektów:

1. Przebudowa/wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe, w tym zastosowanie systemów
grzewczych opartych na niskoemisyjnych źródłach energii/OZE wraz z przyłączami budynków do sieci gazowej i miejskiej
sieci ciepłowniczej połączona z termomodernizacją budynków, z wyłączeniem inwestycji w budownictwie
jednorodzinnym

2. Kompleksowa modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych wraz z instalacją urządzeń OZE
oraz wymianą/modernizacją źródeł ciepła albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej / chłodniczej, a także instalacją
systemów zarządzania energią oraz promowaniem energooszczędności.

Wnioskodawcy:

Jednostki Samorządu Terytorialnego − Związki, porozumienia i stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego −
Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego posiadające osobowość prawną, −
Wspólnoty mieszkaniowe − TBS − Spółki prawa handlowego, w których większość udziałów lub akcji posiadają JST lub ich
związki



Priorytet IV Efektywne wykorzystanie energii
Działanie 4.2 Wspieranie efektywności energetycznej w sektorze mieszkaniowym

Niekonkurencyjny/nabór: czerwiec 2023 r./lipiec 2023 r./lipiec 2023 r./ instrumenty finansowe.

Niekonkurencyjny/nabór: grudzień 2023 r./styczeń 2024 r./styczeń 2024 r. /instrumenty finansowe

Typy projektów:

1. Przebudowa/wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe, w tym zastosowanie systemów
grzewczych opartych na niskoemisyjnych źródłach energii/OZE wraz z przyłączami budynków do sieci gazowej i miejskiej
sieci ciepłowniczej połączona z termomodernizacją budynków, z wyłączeniem inwestycji w budownictwie
jednorodzinnym

2. Kompleksowa modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych wraz z instalacją urządzeń OZE
oraz wymianą/modernizacją źródeł ciepła albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej / chłodniczej, a także instalacją
systemów zarządzania energią oraz promowaniem energooszczędności.

Wnioskodawcy:

− Podmioty wdrażające instrumenty finansowe − Instytucje finansowe − Bank Gospodarstwa Krajowego

Odbiorcy wsparcia: Jednostki Samorządu Terytorialnego − Związki, porozumienia i stowarzyszenia Jednostek Samorządu
Terytorialnego − Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego posiadające
osobowość prawną, − Wspólnoty mieszkaniowe − TBS − Spółki prawa handlowego, w których większość udziałów lub
akcji posiadają JST lub ich związki



FENX - Efektywność energetyczna

FENX -Działanie FENX.01.01 Efektywność energetyczna

Instytucja Wdrażająca - Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Wnioskodawcy:

- spółdzielnie mieszkaniowe i spółki prawa handlowego z udziałem Skarbu Państwa, prowadzące
działalność mieszkaniową (jako ostateczny odbiorca wsparcia udzielanego w formie IF przez beneficjenta, tj. instytucję
finansową)

Działanie obejmuje wsparcie poprawy efektywności energetycznej budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej,
poprzez m.in. ocieplenie obiektu, wykorzystanie technologii odzysku ciepła, przyłączenie do sieci ciepłowniczej lub w
ograniczonym zakresie gazowej, instalację nowych niskoemisyjnych lub odnawialnych źródeł ciepła lub energii
elektrycznej na potrzeby własne, w tym przydomowych magazynów energii i pomp ciepła, wymiany oświetlenia na
bardziej energooszczędne, urządzeń umożliwiających indywidualne rozliczenie kosztów dostarczonego ciepła lub chłodu
wyposażonych w funkcje zdalnego odczytu oraz zastosowanie systemów zarządzania energią w budynku (BMS), a także
modernizację systemów wentylacji i klimatyzacji



Priorytet IV Efektywne wykorzystanie energii
Działanie 4.3 Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych I .Niekonkurencyjny/dotacja/nabór: listopad 2023 r./grudzień 2023 r./grudzień 2023 r.

Typy projektów:

1. Przebudowa/wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe, w tym zastosowanie systemów
grzewczych opartych na niskoemisyjnych źródłach energii/OZE wraz z przyłączami budynków do sieci gazowej i miejskiej
sieci ciepłowniczej połączona z termomodernizacją budynków, z wyłączeniem inwestycji w budownictwie
jednorodzinnym.

2. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej wraz z instalacją urządzeń OZE oraz
wymianą/modernizacją źródeł ciepła albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej / chłodniczej, a także instalacją systemów
zarządzania energią oraz promowaniem energooszczędności.

3. Kompleksowa modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych wraz z instalacją urządzeń OZE
oraz wymianą/modernizacją źródeł ciepła albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej / chłodniczej, a także instalacją
systemów zarządzania energią oraz promowaniem energooszczędności.

Działanie 4.3 Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych II. Niekonkurencyjny/dotacja/ nabór: listopad 2023 r./grudzień 2023 r./grudzień 2023 r.

Typy projektów: 
4. Budowa budynków pasywnych przez sektor publiczny, mająca na celu pełnienie przez ten sektor wzorcowej roli w 
zakresie efektywności energetycznej. 
5. Efektywne sieci ciepłownicze/chłodnicze wraz z magazynami energii (budowa/rozbudowa/ modernizacja), inwestycje 
do 5 MW mocy zamówionej.

Wnioskodawcy: Zintegrowane Inwestycje Terytorialne



Priorytet IV Efektywne wykorzystanie energii
Działanie 4.4 Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Innych Instrumentów
Terytorialnych

Niekonkurencyjny/ nabór: czerwiec 2023 r./lipiec 2023 r./lipiec 2023 r./ instrumenty finansowe/

"1. Przebudowa/wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe, w tym zastosowanie systemów
grzewczych opartych na niskoemisyjnych źródłach energii/OZE wraz z przyłączami budynków do sieci gazowej i miejskiej
sieci ciepłowniczej połączona z termomodernizacją budynków, z wyłączeniem inwestycji w budownictwie
jednorodzinnym.

2. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej wraz z instalacją urządzeń OZE oraz
wymianą/modernizacją źródeł ciepła albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej / chłodniczej, a także instalacją systemów
zarządzania energią oraz promowaniem energooszczędności.

3 Kompleksowa modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych wraz z instalacją urządzeń OZE
oraz wymianą/modernizacją źródeł ciepła albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej / chłodniczej, a także instalacją
systemów zarządzania energią oraz promowaniem energooszczędności.

6. Budowa/rozbudowa/przebudowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego.

Wnioskodawcy: − Podmioty wdrażające instrumenty finansowe − Instytucje finansowe − Bank Gospodarstwa Krajowego

Instrumenty finansowe zastosowane będą w przypadku wszystkich inwestycji poza budynkami komunalnymi,
historycznymi, użyteczności publicznej spełniających warunki do dotacji.



Priorytet IV Efektywne wykorzystanie energii
Działanie 4.5 Wspieranie energooszczędności

I. Niekonkurencyjny/nabór: czerwiec 2023 r./lipiec 2023 r./lipiec 2023 r./instrumenty finansowe

II. Niekonkurencyjny/nabór: grudzień 2023 r./styczeń 2024 r./styczeń 2024 r./instrumenty finansowe

Typ projektu

1. Budowa/rozbudowa/przebudowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego

Wnioskodawcy:

− Podmioty wdrażające instrumenty finansowe − Instytucje finansowe − Bank Gospodarstw a Krajowego 

Wsparcie tego typu projektów będzie odbywało się z wykorzystaniem instrumentów zwrotnych.



Priorytet IV Efektywne wykorzystanie energii
Działanie 4.6 "Działanie 4.6 Efektywne energetycznie przedsiębiorstwa

Niekonkurencyjny/nabór: /czerwiec 2023 r. /lipiec 2023 r. /lipiec 2023 r. /instrumenty finansowe

Typy projektów

1. Podnoszenie EE w przedsiębiorstwach wynikające z audytu (np. ograniczenie energochłonności, energooszczędne
oświetlenie wewnętrzne i zewnętrzne, modernizacja systemu grzewczego, minimalizacja strat ciepła, obiegi zamknięte,
instalacja urządzeń OZE).2. Kompleksowa termomodernizacja budynków w przedsiębiorstwach wraz z instalacją
urządzeń OZE.3. Zastosowanie technologii odzysku energii wraz z systemem wykorzystania energii ciepła odpadowego w
ramach przedsiębiorstwa.4. Zastosowanie technologii efektywnych energetycznie w procesach wytwórczych w
przedsiębiorstwach, w tym przebudowa lub wymiana instalacji technologicznych oraz ciągów transportowych linii
produkcyjnych.5. Przebudowa/wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe, w tym zastosowanie
systemów grzewczych opartych na niskoemisyjnych źródłach energii/OZE wraz z przyłączami budynków do sieci gazowej i
miejskiej sieci ciepłowniczej połączona z termomodernizacją budynków, z wyłączeniem inwestycji w budownictwie
jednorodzinnym."

Wnioskodawcy:

− Podmioty wdrażające instrumenty finansowe

Ostatecznymi odbiorcami w ramach instrumentów  finansowych będą wyłącznie mikro i małe przedsiębiorstwa oraz 
spółki prawa handlowego w których większość udziałów posiadają JST lub ich związki.

Instytucja ogłaszająca nabór: LAWP



Priorytet IV Efektywne wykorzystanie energii
Działanie 4.7 Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii

Niekonkurencyjny/nabór: 21.03.2023 r./03.04.2023/18.04.2023/instrumenty finansowe -magazyny energii finansowane 
będą w formie dotacji w ramach operacji instrumentu finansowego

Typy projektów

1. Budowa i rozbudowa instalacji odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania energii elektrycznej (również z
magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci), w tym z zapewnieniem
możliwości usuwania wyrobów zawierających azbest przed dokonaniem montażu instalacji.(1.wiatr: nie więcej niż 5
MWe, 2. biomasa: nie więcej niż 5 MWe, 3. biogaz: nie więcej niż 0,5 MWe, 4. woda: nie więcej niż 5 MWe 5.
promieniowanie słoneczne: nie więcej niż 0,5 Mwe)

2. Budowa i rozbudowa instalacji odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania ciepła (również z magazynami
ciepła działającymi na potrzeby danego źródła OZE)./Biomasa: nie więcej niż 5 MWth,• biogaz: nie więcej niż 0,5
MWth,• geotermia: nie więcej niż 2 MWth• promieniowanie słoneczne: nie więcej niż 0,5 MWth/

Wnioskodawcy:

− Podmioty wdrażające instrumenty finansowe. − Instytucje finansowe − Bank Gospodarstwa Krajowego

Instytucja ogłaszająca nabór: DWEFRR

Demarkacja dotyczy sumarycznej mocy wszystkich jednostek wytwórczych danego rodzaju OZE wchodzących w skład
projektu. Zaproponowane limity mocy nie dotyczą projektów realizowanych przez klastry energii lub spółdzielnie
energetyczne oraz projektów parasolowych.



Priorytet IV Efektywne wykorzystanie energii
Działanie 4.8 Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych

Niekonkurencyjny/nabór: listopad 2023 r./ grudzień 2023 r. /grudzień 2023 r. /instrumenty finansowe/Magazyny energii 
finansowane będą w formie dotacji w ramach operacji instrumentu finansowego. 

Typy projektów

1. Budowa i rozbudowa instalacji odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania energii elektrycznej (również z
magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci), w tym z zapewnieniem
możliwości usuwania wyrobów zawierających azbest przed dokonaniem montażu instalacji.(1.wiatr: nie więcej niż 5
MWe, 2. biomasa: nie więcej niż 5 MWe, 3. biogaz: nie więcej niż 0,5 MWe, 4. woda: nie więcej niż 5 MWe 5.
promieniowanie słoneczne: nie więcej niż 0,5 Mwe)

2. Budowa i rozbudowa instalacji odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania ciepła (również z magazynami
ciepła działającymi na potrzeby danego źródła OZE)./Biomasa: nie więcej niż 5 MWth,• biogaz: nie więcej niż 0,5
MWth,• geotermia: nie więcej niż 2 MWth• promieniowanie słoneczne: nie więcej niż 0,5 MWth/

Wnioskodawcy:

− Podmioty wdrażające instrumenty finansowe. − Instytucje finansowe − Bank Gospodarstwa Krajowego .

Projekty w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: ZIT

Instytucja ogłaszająca nabór: DWEFRR

Demarkacja dotyczy sumarycznej mocy wszystkich jednostek wytwórczych danego rodzaju OZE wchodzących w skład
projektu. Zaproponowane limity mocy nie dotyczą projektów realizowanych przez klastry energii lub spółdzielnie
energetyczne oraz projektów parasolowych.



Priorytet IV Efektywne wykorzystanie energii
Działanie 4.9 Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii w ramach Innych Instrumentów Terytorialnych

Niekonkurencyjny/nabór: 21.03.2023 r./ 03.04.2023 r./ 18.04.2023 r. /instrumenty finansowe/Magazyny energii 
finansowane będą w formie dotacji w ramach operacji instrumentu finansowego.

Typy projektów

1. Budowa i rozbudowa instalacji odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania energii elektrycznej (również z
magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci), w tym z zapewnieniem
możliwości usuwania wyrobów zawierających azbest przed dokonaniem montażu instalacji.(1.wiatr: nie więcej niż 5
MWe, 2. biomasa: nie więcej niż 5 MWe, 3. biogaz: nie więcej niż 0,5 MWe, 4. woda: nie więcej niż 5 MWe 5.
promieniowanie słoneczne: nie więcej niż 0,5 Mwe)

2. Budowa i rozbudowa instalacji odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania ciepła (również z magazynami
ciepła działającymi na potrzeby danego źródła OZE)./Biomasa: nie więcej niż 5 MWth,• biogaz: nie więcej niż 0,5
MWth,• geotermia: nie więcej niż 2 MWth• promieniowanie słoneczne: nie więcej niż 0,5 MWth/

Wnioskodawcy:

− Podmioty wdrażające instrumenty finansowe. − Instytucje finansowe − Bank Gospodarstwa Krajowego

Projekty w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego.: Inne narzędzie terytorialne

Instytucja ogłaszająca nabór: DWEFRR

Demarkacja dotyczy sumarycznej mocy wszystkich jednostek wytwórczych danego rodzaju OZE wchodzących w skład
projektu. Zaproponowane limity mocy nie dotyczą projektów realizowanych przez klastry energii lub spółdzielnie
energetyczne oraz projektów parasolowych.



Priorytet IV Efektywne wykorzystanie energii
Działanie 4.10 Wykorzystanie OZE w gospodarce

Niekonkurencyjny/nabór:21.03.2023 r. /03.04.2023 r./18.04.2023 r./instrumenty finansowe/w formie dotacji
finansowane będą wyłącznie magazyny energii w ramach operacji instrumentu finansowego

Typy projektów

1. Budowa instalacji do produkcji biopłynów i biometanu, biopaliw II i III generacji.
2. Budowa/rozbudowa/przebudowa lokalnych źródeł energii produkujących energię elektryczną i/lub ciepło/paliwa 
zdekarbonizowane z OZE na potrzeby lokalne, niewymagająca przesyłania jej na duże odległości w oparciu o lokalne 
zidentyfikowane zasoby lub wraz z infrastrukturą sieciową.
3. Budowa i rozbudowa instalacji odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania energii elektrycznej (również z 
magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci), w tym z zapewnieniem 
możliwości usuwania wyrobów zawierających azbest przed dokonaniem montażu instalacji.
4. Budowa i rozbudowa instalacji odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania ciepła (również z magazynami 
ciepła działającymi na potrzeby danego źródła OZE).

Wnioskodawcy:

− Podmioty wdrażające instrumenty finansowe

Instytucja ogłaszająca nabór: LAWP

Ostatecznymi odbiorcami w ramach instrumentów finansowych będą mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa oraz spółki
prawa handlowego w których większość udziałów posiadają JST lub ich związki oraz spółdzielnie energetyczne,
porozumienia cywilnoprawne reprezentowane przez klastry energii, obywatelskie społeczności energetyczne działające
w zakresie energii odnawialnej.



Priorytet V: Zrównoważona mobilność miejska
Działanie 5.1 Niskoemisyjny transport miejski

Niekonkurencyjny/nabór: wrzesień 2023r./październik 2023r./październik 2023r./ dotacja

Typy projektów

4.Inwestycje ograniczające indywidualny ruch zmotoryzowany i zwiększające ruch pieszy i rowerowy w centrach miast i 
ich obszarach funkcjonalnych."

Wnioskodawcy: Jednostki Samorządu Terytorialnego - Związki, porozumienia i stowarzyszenia Jednostek Samorządu 
Terytorialnego

Instytucja ogłaszająca nabór: DWEFRR

Działanie 5.3 Wspieranie strategii niskoemisyjnych

Konkurencyjny/nabór: 30.03.2023 r./11.04.2023 r. /09.05.2023 r/dotacja

Typy projektów

1.Przygotowanie i aktualizacja Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej opracowywanych i wdrażanych przez 
odpowiednie organy gmin lub umocowane do tego formy współdziałania jednostek samorządu terytorialnego. 

Wnioskodawcy: Jednostki Samorządu Terytorialnego 

SUMP musi obejmować właściwy funkcjonalny obszar miejski, tj. SUMP powinien obejmować MOF zgodnie z delimitacją 
w SRWL2030. 



Poziom krajowy -Zrównoważona mobilność miejska - FEPW 

Beneficjentami projektów będą miasta powyżej 50 tys. mieszkańców (ustawowo zobligowani organizatorzy transportu 
miejskiego): a) wojewódzkie PW, b) średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze c) subregionalne z podregionów z 
najwyższą kumulacją gmin zmarginalizowanych.

FEPW-Woj. Lubelskie: Lublin, Chełm, Zamość, Biała Podlaska. 

Kompleksowe projekty z zakresu ekologicznych, zintegrowanych systemów mobilności miejskiej, przyczyniające się do

zmniejszenia emisji zanieczyszczeń, hałasu i zwiększenia efektywności przemieszczania się w miastach i ich obszarach

funkcjonalnych, w tym:

✓ zakup bezemisyjnego taboru tramwajowego, trolejbusowego lub autobusowego (pojazdy 
z napędem elektrycznym lub wodorowym),

✓ budowa, przebudowa i modernizacja infrastruktury na potrzeby transportu miejskiego 
i komplementarnych form mobilności, w tym w szczególności: • dostosowanie infrastruktury do potrzeb osób z 
ograniczoną możliwością poruszania się i osób z niepełnosprawnościami,• inwestycje ograniczające indywidualny 
ruch zmotoryzowany z preferencją dla ruchu pieszego i rowerowego lub komunikacji zbiorowej przy jednoczesnym 
zwiększeniu bezpieczeństwa uczestników ruchu, w szczególności w centrach miast,

✓ digitalizacja systemu mobilności w miastach i ich obszarach funkcjonalnych,

Jednocześnie możliwe będzie wsparcie przygotowania oraz aktualizacji Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 
(SUMP) lub innych dokumentów niezbędnych do realizacji projektów.

Instytucja  Pośrednicząca Polska Agencja  Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP)



Priorytet VII: Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych
Działanie 7.1 Infrastruktura przedszkolna

Konkurencyjny/nabór: maj 2023 r./czerwiec 2023 r./lipiec 2023 r./dotacja

Typy projektów

1. Inwestycje w infrastrukturę edukacji przedszkolnej, w tym w szczególności na obszarach deficytowych, m. in.: budowa,
rozbudowa, przebudowa, adaptacja i modernizacja obiektów na potrzeby prowadzenia działalności edukacyjnej, w tym
m.in. place zabaw wraz z zapewnieniem niezbędnego wyposażenia gwarantującego wysoką jakość kształcenia.

2. Inwestycje w infrastrukturę włączającą dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Wnioskodawcy:

Przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego − Jednostki samorządu terytorialnego − Związki, porozumienia i
stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego

Działanie 7.2 Infrastruktura edukacji ogólnej

Konkurencyjny/nabór: czerwiec 2023 r./lipiec 2023 r./lipiec 2023 r. /dotacja

Typy projektów:

1. Inwestycje w infrastrukturę włączającą dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

2. Adaptacja pracowni symulujących rzeczywiste warunki pracy do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami w 

szkołach/placówkach ogólnodostępnych.

Wnioskodawcy: Jednostki Samorządu Terytorialnego, − Związki, porozumienia i stowarzyszenia Jednostek Samorządu
Terytorialnego − Szkoły i inne placówki systemu oświaty.



Priorytet VII: Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych
Działanie 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej 

Konkurencyjny/czerwiec 2023 r./lipiec 2023 r/sierpień 2023 r./dotacja 

1.Projekty w zakresie :

a)robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury społecznej powiązanej z procesem integracji społecznej, aktywizacji
społeczno-zawodowej, rozwoju usług w społeczności lokalnej i deinstytucjonalizacji usług w powiązaniu z działaniami
EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k),

b)robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury społecznej na rzecz integracji społeczno-gospodarczej obywateli
państw trzecich, w tym migrantów w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych
w CS 4k) oraz w ramach działań skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i),

c)robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury na potrzeby realizacji usług w społeczności lokalnej w szczególności
na rzecz osób z niepełnosprawnościami, przewlekle chorych i osób starszych w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach
rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k),

d)robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury mieszkań o charakterze chronionym, treningowym i wspomaganym
(w uzasadnionych przypadkach także zakup lokali mieszkalnych na przedmiotowe cele) skierowanej w szczególności dla
osób opuszczających pieczę zastępczą, zakłady poprawcze lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze, w powiązaniu z
działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz działań ukierunkowanych na
deinstytucjonalizację pieczy zastępczej czy usług dla osób w kryzysie bezdomności w CS 4l),

e)robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury mieszkań o charakterze chronionym, wspomaganym, mieszkań z
usługami (w uzasadnionych przypadkach także zakup lokali mieszkalnych na przedmiotowe cele) skierowanej dla
cudzoziemców objętych indywidualnym planem integracji w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług
społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i).



Priorytet VII: Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych
Działanie 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej 

Konkurencyjny/nabór: czerwiec 2023 r./lipiec 2023 r/sierpień 2023 r./dotacja

Typy projektów c.d.

2.Wsparcie infrastruktury (mieszkania/lokale – z wyłączeniem budowy nowych obiektów) wykorzystywanej w ramach
najmu socjalnego, w tym dla cudzoziemców objętych indywidualnym planem integracji w powiązaniu z działaniami EFS+
w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań skierowanych do obywateli państw
trzecich w CS 4i).

Wnioskodawcy:

Jednostki samorządu terytorialnego - Związki, porozumienia i stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego -
Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego posiadające osobowość prawną -
Kościoły i związki wyznaniowe - Osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych - Organizacje pozarządowe

Inwestycje infrastrukturalne w placówki świadczące całodobową opiekę długoterminową w instytucjonalnych formach
są niedozwolone. Możliwe będą natomiast inwestycje z EFS+ pozwalające na świadczenie przez te placówki usług w
społeczności lokalnej, polegających na realizowaniu (w oparciu o posiadane zasoby) działań poza dotychczasowymi
zadaniami, w tym m.in. form wsparcia dziennego, środowiskowego, wsparcia wytchnieniowego, mieszkalnictwa
wspomaganego. Rozbudowa usług środowiskowych przy takich placówkach nie może wzmacniać form instytucjonalnych.
Decyzje o udzieleniu wsparcia powinny być poprzedzone analizą dostępnych form świadczenia usług (tj. instytucjonalne,
środowiskowe i w rodzinie) oraz uwzględniać indywidualne potrzeby jednostek, które będą odbiorcami usług (w tym
preferowane przez nich opcje opieki). Jeśli opcje preferowane przez odbiorców usług nie są dostępne, priorytetem
powinno być ich zapewnienie.



Priorytet VII: Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych
Działanie 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego

Niekonkurencyjny/nabór: wrzesień 2023 r./październik 2023 r./październik 2023 r./instrumenty zwrotne/Nabór dotyczy
przedsięwzięć o potencjale komercyjnym.

Typy projektów:

1. Wsparcie obiektów zabytkowych, zespołów tych zabytków wraz z ich otoczeniem do pełnienia funkcji związanych z 
kulturą poprzez prace konserwatorskie, restauratorskie, rewaloryzacyjne, renowacyjne, roboty budowlane oraz ich 
modernizację (z wyłączeniem rozbiórki), w tym:
a) zakup, modernizacja wyposażenia do prowadzenia działalności kulturalnej w obiektach będących celem projektu, 
roboty budowlane, modernizacja infrastruktury technicznej i sanitarnej (w tym z zakresu przystosowania obiektów 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami) - wyłącznie jako element projektu, 
b) prace konserwatorskie zabytków ruchomych (wyłącznie jako element projektu),
c) zapewnienie niezbędnych warunków funkcjonowania instytucji i twórców kultury w sieci (wyłącznie jako element 
projektu).

2.
Przedsięwzięcia infrastrukturalne w sektorze kultury ukierunkowane na rozwijanie aktywności społecznej m.in. 
poprzez tworzenie /adaptację /dostosowanie budynków i przestrzeni do realizacji oferty kulturalno-edukacyjnej, 
rozwój innowacji społecznych, w tym: 
a) zakup, modernizacja wyposażenia do prowadzenia działalności kulturalnej w obiektach będących celem projektu, 
roboty budowlane, modernizacja infrastruktury technicznej i sanitarnej (w tym z zakresu przystosowania obiektów 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami) - wyłącznie jako element projektu, 
b) prace konserwatorskie zabytków ruchomych (wyłącznie jako element projektu), 
c) zapewnienie niezbędnych warunków funkcjonowania instytucji i twórców kultury w sieci (wyłącznie jako element 
projektu). 



Priorytet VII: Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych
Działanie 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego c.d.

Typy projektów: 

5.Projekty dotyczące nowych produktów w dziedzinie kultury. 
8. Wsparcie dla fundacji kulturalnych, agencji i stowarzyszeń, które mobilizują nowych odbiorców za pomocą narzędzi i 
usług cyfrowych, ze szczególnym uwzględnieniem ułatwiania integracji osób znajdujących się w trudniejszej sytuacji.

Wnioskodawcy: Podmioty wdrażające instrumenty finansowe. − Instytucje finansowe − Bank Gospodarstwa Krajowego.

Odbiorcy wsparcia: MŚP − Jednostki samorządu terytorialnego − Związki, porozumienia i stowarzyszenia Jednostek
Samorządu Terytorialnego − Spółki prawa handlowego, w których większość udziałów lub akcji posiadają jednostki
samorządu terytorialnego lub ich związki − Partnerstwa Publiczno-Prywatne − Instytucje kultury − Lasy Państwowe, parki
narodowe i krajobrazowe − Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego
posiadające osobowość prawną − Kościoły i związki wyznaniowe − Osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych −
Niepubliczne instytucje kultury − Organizacje pozarządowe

Wyłączeniu ze wsparcia w ramach sektora kultury podlegają projekty:

a) realizowane przez: • państwowe instytucje kultury, • instytucje kultury współprowadzone przez administrację
rządową i samorządową (z wyłączeniem przedsięwzięć uzgodnionych w kontrakcie programowym), • instytucje kultury
posiadające zbiory wchodzące w zakres Narodowego Zasobu Bibliotecznego;

b) dotyczące: − obiektów UNESCO wyłącznie na cele związane z prowadzeniem działalności kulturalnej - wpisy
indywidualne i obszarowe, − Pomników Historii Prezydenta RP – wyłącznie na cele związane z prowadzeniem działalności
kulturalnej - wpisy indywidualne i obszarowe. − obiektów posiadających tytuł Znak Dziedzictwa Europejskiego – wsparcie
w FENX.07.01 Infrastruktura kultury i turystyki kulturowej



Priorytet VII: Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych
Działanie 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego

Konkurencyjny/październik 2023 r./listopad 2023 r/listopad 2023 r./dotacja

Typy projektów:

1. Wsparcie obiektów zabytkowych, zespołów tych zabytków wraz z ich otoczeniem do pełnienia funkcji związanych z
kulturą poprzez prace konserwatorskie, restauratorskie, rewaloryzacyjne, renowacyjne, roboty budowlane oraz ich
modernizację (z wyłączeniem rozbiórki), w tym: a) zakup, modernizacja wyposażenia do prowadzenia działalności
kulturalnej w obiektach będących celem projektu, roboty budowlane, modernizacja infrastruktury technicznej i
sanitarnej (w tym z zakresu przystosowania obiektów do potrzeb osób z niepełnosprawnościami),

b) prace konserwatorskie zabytków ruchomych projektu,

c) zapewnienie niezbędnych warunków funkcjonowania instytucji i twórców kultury w sieci (a, b. c wyłącznie jako
element projektu).

2. Przedsięwzięcia infrastrukturalne w sektorze kultury ukierunkowane na rozwijanie aktywności społecznej m.in.
poprzez tworzenie /adaptację /dostosowanie budynków i przestrzeni do realizacji oferty kulturalno-edukacyjnej, rozwój
innowacji społecznych, w tym: a) zakup, modernizacja wyposażenia do prowadzenia działalności kulturalnej w obiektach
będących celem projektu, roboty budowlane, modernizacja infrastruktury technicznej i sanitarnej (w tym z zakresu
przystosowania obiektów do potrzeb osób z niepełnosprawnościami);

b) prace konserwatorskie zabytków ruchomych;

c) zapewnienie niezbędnych warunków funkcjonowania instytucji i twórców kultury w sieci, (a, b i c wyłącznie jako
element projektu).



Priorytet VII: Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych
c.d. Działanie 7.9 Zrównoważony rozwój dziedzictwa kulturowego

Konkurencyjny/październik 2023 r./listopad 2023 r/listopad 2023 r./dotacja

Typy projektów c.d.

3.Zakup wyposażenia niezbędnego do prowadzenia działalności kulturalnej, w tym możliwość zapewnienia niezbędnych 
warunków funkcjonowania instytucji i twórców kultury w sieci (wyłącznie jako element projektu).

4.Projekty z zakresu ochrony dziedzictwa niematerialnego.

5.Projekty dotyczące nowych produktów w dziedzinie kultury.

6.Monitoring i zabezpieczenie obiektów infrastruktury kultury i dziedzictwa kulturowego na wypadek zagrożeń.

7.Rewaloryzacja i zachowanie zabytkowych ogrodów i parków.

8. Wsparcie dla fundacji kulturalnych, agencji i stowarzyszeń, które mobilizują nowych odbiorców za pomocą narzędzi i 
usług cyfrowych, ze szczególnym uwzględnieniem ułatwiania integracji osób znajdujących się w trudniejszej sytuacji.

Wnioskodawcy:

MŚP - Jednostki samorządu terytorialnego- Związki, porozumienia i stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego 
- Spółki prawa handlowego, w których większość udziałów lub akcji posiadają jednostki samorządu terytorialnego lub ich 
związki - Partnerstwa Publiczno Prywatne - Instytucje kultury - Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe -
Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego posiadające osobowość prawną --

Kościoły i związki wyznaniowe - Osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych - Niepubliczne instytucje kultury -
Organizacje pozarządowe - Podmioty ekonomii społecznej - Spółdzielnie mieszkaniowe 



Poziom krajowy- FENX Infrastruktura kultury i turystyki kulturowej 

Działanie FENX.07.01 Infrastruktura kultury i turystyki kulturowej (EFRR.CP4.VI) 

Nabór 05.2023/ 08.2023 /konkurencyjny/ Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego/dotacja

Obszar 1: Rozwój infrastruktury kultury (zabytkowej i niezabytkowej), 

Obszar 2: Ochrona i podniesienie atrakcyjności turystycznej obiektów dziedzictwa kulturowego

Wnioskodawcy:

państwowe instytucje kultury, instytucje kultury współprowadzone przez administrację rządową, instytucje kultury
posiadające zbiory wchodzące w zakres Narodowego Zasobu Bibliotecznego, publiczne szkoły i uczelnie artystyczne;,
podmioty zarządzające obiektami wpisanymi imiennie na listę UNESCO i Pomników Historii Prezydenta RP oraz
posiadające tytuł Znaku Dziedzictwa Europejskiego – inne niż wskazane wyżej;

oraz w przypadku projektów dotyczących obiektów znajdujących się w granicach wpisów obszarowych na listę
UNESCO/Pomników Historii Prezydenta RP na zasadzie wyjątku beneficjentami mogą być: jednostki samorządu
terytorialnego na rzecz samorządowych instytucji kultury, samorządowe instytucje kultury, organizacje pozarządowe,
kościoły i związki wyznaniowe



Priorytet VII: Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych
Działanie 7.10 Turystyczne Lubelskie

I. Niekonkurencyjny/wrzesień 2023r. /wrzesień 2023r. /październik 2023r. /dotacja

Typy projektów

1. Wsparcie tworzenia nowych, rozbudowa istniejących miejsc atrakcyjnych turystycznie poprzez roboty budowlane,
modernizację, wyposażenie infrastruktury ułatwiającej dostęp do miejsc i obszarów atrakcyjnych turystycznie, m.in.
infrastruktura zlokalizowana wokół istniejących zbiorników wodnych (kąpieliska, plaże, pomosty, mola, przystanie
wodne, bulwary, ścieżki rowerowe, ścieżki edukacyjne i dydaktyczne, promenady).

Wnioskodawcy: Jednostki Samorządu Terytorialnego - Związki, porozumienia i stowarzyszenia Jednostek Samorządu
Terytorialnego

II. Niekonkurencyjny/wrzesień 2023 r./październik 2023 r./październik 2023 r./instrumenty finansowe/Nabór dotyczy
przedsięwzięć o potencjale komercyjnym.

Typy projektów:

1. Wsparcie tworzenia nowych, rozbudowa istniejących miejsc atrakcyjnych turystycznie poprzez roboty budowlane,
modernizację, wyposażenie infrastruktury ułatwiającej dostęp do miejsc i obszarów atrakcyjnych turystycznie, m.in.
infrastruktura zlokalizowana wokół istniejących zbiorników wodnych (kąpieliska, plaże, pomosty, mola, przystanie
wodne, bulwary, ścieżki rowerowe, ścieżki edukacyjne i dydaktyczne, promenady).

3. Projekty dotyczące nowych produktów w dziedzinie turystyki wykorzystujące walory historyczne, kulturowe
i przyrodnicze regionu.

Wnioskodawcy: − Podmioty wdrażające instrumenty finansowe. − Instytucje finansowe − Bank Gospodarstwa Krajowego.



Priorytet VIII: Zwiększenie spójności społecznej

Działanie 8.1 Aktywizacja społeczna i zawodowa 

Konkurencyjny/maj 2023 r./maj 2023 r./czerwiec 2023 r./dotacja/ WUP

Typy projektów

1.Kompleksowe programy na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej osób, rodzin, środowisk lokalnych zagrożonych
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osób biernych zawodowo, w szczególności osób defaworyzowanych na
rynku pracy, wykorzystujące instrumenty aktywizacji społecznej, zawodowej, edukacyjnej i zdrowotnej oraz wsparcie
towarzyszące w postaci: poprawy kompetencji w zakresie spędzania czasu wolnego i rekreacji oraz uczestnictwa w
kulturze, a także poprawy warunków mieszkaniowych, w tym w ramach podmiotów reintegracyjnych (CIS i KIS) włącznie
z tworzeniem nowych podmiotów.
3. Podnoszenie świadomości na temat przepisów i polityk antydyskryminacyjnych; współpraca ze społecznościami
lokalnymi, społeczeństwem obywatelskim (w tym organizacjami pozarządowymi) i partnerami społecznymi w celu
zwalczania dyskryminacji, w tym działania promocyjne, kampanie informacyjne i inicjatywy informacyjne z udziałem
„ambasadorów” (osób uznanych i szanowanych w społeczności docelowej).
4. Projekty bezpośrednio związane ze zwalczaniem wszelkich form dyskryminacji – stworzenie systemu wsparcia dla osób
dyskryminowanych (np. ofiar mowy nienawiści lub przemocy ze względu na orientację seksualną, pochodzenie etniczne,
niepełnosprawność i inne powody).

Wnioskodawcy: − jednostki samorządu terytorialnego, − jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek
samorządu terytorialnego, − związki, porozumienia i stowarzyszenia jst, − instytucje pomocy i integracji społecznej, −
podmioty świadczące usługi społeczne użyteczności publicznej,− podmioty ekonomii społecznej,− podmioty
reintegracyjne,− instytucje rynku pracy, − Ochotnicze Hufce Pracy,− organizacje pozarządowe, − kościoły i związki
wyznaniowe"



Priorytet VIII: Zwiększenie spójności społecznej

Działanie 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich

Konkurencyjny /maj 2023 r./ maj 2023 r. /czerwiec 2023 r. /dotacja/ WUP

Typy projektów

2. Usługi, które pozwolą na lepsze funkcjonowanie w polskim społeczeństwie, m.in. kursy języka polskiego, szkolenia z
zakresu wartości i kultury polskiej, szkolenia zawodowe, dostarczanie praktycznych informacji dotyczących różnych
aspektów życia w Polsce, w tym m.in. legalizacji pobytu i zasad rekrutacji na uczelnie wyższe, pomoc w poszukiwaniu
zakwaterowania i zatrudnienia, wsparcie w zakresie kontaktów z lokalnymi instytucjami i społecznością lokalną, wsparcie
psychologiczne, wsparcie tłumacza.

4. Budowanie zdolności podmiotów gospodarki społecznej oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów
społecznych zajmujących się integracją społeczno- ekonomiczną obywateli państw trzecich, w tym m. in. poprzez
zatrudnienie osób z Ukrainy znających język polski w stopniu co najmniej komunikatywnym, jako osób pracujących w
podmiotach gospodarki społecznej oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych, celem
zwiększenia komunikacji pomiędzy obywatelami państw trzecich a pracownikami ww. instytucji."

Wnioskodawcy: jednostki samorządu terytorialnego, − jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek
samorządu terytorialnego, − związki, porozumienia i stowarzyszenia jst − instytucje pomocy i integracji społecznej −
podmioty świadczące usługi społeczne − podmioty ekonomii społecznej − podmioty reintegracyjne instytucje rynku
pracy− organizacje pozarządowe− kościoły i związki wyznaniowe,− przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia
6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców we wszelkich formach przewidzianych dla wykonywania działalności
gospodarczej, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej



Priorytet VIII: Zwiększenie spójności społecznej

Działanie 8.4 Integracja społeczno-gospodarcza społeczności marginalizowanych 

Konkurencyjny/ listopad 2023 r./ grudzień 2023 r. /grudzień 2023 r. /dotacja/ WUP

Typy projektów

1.Kompleksowe programy na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej oraz wykształcenia członków społeczności 
marginalizowanych obejmujące m.in. działania w zakresie edukacji dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, 

2. Działania antydyskryminacyjne na rzecz osób i instytucji z otoczenia środowiska Romów, 

3. Działania w zakresie edukacji prozdrowotnej (jako działania uzupełniające i wspierające funkcjonowanie w 
społeczeństwie oraz na rynku pracy), 

4. Działania w zakresie komunikacji społecznej (jako działania uzupełniające),

5. Poprawa dostępu do podstawowych usług społecznych, w szczególności usług pomocy społecznej i opieki zdrowotnej 

Typy projektów nr 2,3,4,5 nie mogą stanowić samodzielnych projektów

Wnioskodawcy: 

jednostki samorządu terytorialnego, − jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, 
− związki, porozumienia i stowarzyszenia jst, − instytucje pomocy i integracji społecznej, − podmioty ekonomii 
społecznej, w tym przedsiębiorstwa społeczne − podmioty reintegracyjne − instytucje rynku pracy − organizacje 
pozarządowe, − przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy



Priorytet VIII: Zwiększenie spójności społecznej

Działanie 8.5 Usługi społeczne Niekonkurencyjny/ maj 2023 r./ maj 2023 r. /czerwiec 2023 r. /dotacja/ DWEFS

Typy projektów

1.Projekty w zakresie: a)rozwoju usług opiekuńczych świadczonych w społeczności lokalnej, w formach dziennych i
całodobowych, b)wsparcia tworzenia warunków i usług w zakresie opieki osób potrzebujących wsparcia w codziennym
funkcjonowaniu w miejscu zamieszkania, c)wsparcia opiekunów faktycznych (nieformalnych) osób potrzebujących
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym opieka wytchnieniowa, poradnictwo, kształcenie potrzebne do opieki,
d)szkolenia kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej,

Wnioskodawcy: Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego

Konkurencyjny /grudzień 2023 r. /styczeń 2024 r. /styczeń 2024 r. /dotacja/ DWEFS

1. Projekty w zakresie: a) rozwoju usług opiekuńczych świadczonych w społeczności lokalnej, w formach dziennych i
całodobowych, b)wsparcia tworzenia warunków i usług w zakresie opieki osób potrzebujących wsparcia w codziennym
funkcjonowaniu w miejscu zamieszkania, c)wsparcia opiekunów faktycznych (nieformalnych) osób potrzebujących
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym opieka wytchnieniowa, poradnictwo, kształcenie potrzebne do opieki,
d)szkolenia kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej, 2.Rozwój usług asystenckich wspierających
aktywność społeczną, edukacyjną lub zawodową osób z niepełnosprawnościami."

Wnioskodawcy : min. Jednostki Samorządu Terytorialnego − Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek
samorządu terytorialnego − związki, porozumienia i stowarzyszenia jst .

TP 4. Projekty w zakresie wsparcia dla tworzenia lub funkcjonowania placówek świadczących usługi społeczne w
społeczności lokalnej i ich usług, w tym CUS, - Konkurencyjny/luty 2024 r./marzec 2024 r./kwiecień 2024 r//dotacja/
Wnioskodawcy - Jednostki Samorządu Terytorialnego



Priorytet VIII: Zwiększenie spójności społecznej

Działanie 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej Konkurencyjny /maj 2023 r. /maj 2023 r. /czerwiec 2023 r. /dotacja/ 
DWEFS

Typy projektów

6.Rozwój usług specjalistycznych i interwencyjnych dla osób doświadczających kryzysu, przemocy, dyskryminacji, poprzez
m.in. tworzenie i rozwój ośrodków interwencji kryzysowej i punktów interwencji kryzysowej (m.in. poradnictwo
psychologiczne, socjalne, terapeutyczne, prawne lub innych specjalistów, grupy wsparcia, telefony zaufania/telefoniczna
interwencja kryzysowa).

Wnioskodawcy: Jednostki Samorządu Terytorialnego − Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek
samorządu terytorialnego − związki, porozumienia i stowarzyszenia jst − Niepubliczne podmioty integracji i pomocy
społecznej − organizacje pozarządowe − podmioty wymienione w art. 3 ust 2 i 3 ustawy o pożytku publicznym i o
wolontariacie statutowo działające w obszarze pomocy i integracji społecznej− podmioty ekonomii społecznej−
Instytucje integracji i pomocy społecznej− Uczelnie− kościoły i związki wyznaniowe− Instytucje rynku pracy

Konkurencyjny /wrzesień 2023 r. /październik 2023 r./ listopad 2023 r./dotacja/ DWEFS

1.Rozwój usług: a)dla rodzin wychowujących dzieci, w tym przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze, b) w
zakresie przeciwdziałania przemocy, w tym przemocy w rodzinie. 2. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji pieczy
zastępczej oraz innych całodobowych instytucji opieki nad dziećmi i rodziną oraz szkolenie kadr. 3. Kompleksowe
wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą oraz inne instytucje opieki całodobowej, w których
przebywają dzieci i młodzież. 4. Działania wspierające system adopcji (w tym wsparcie kandydatów na rodziców
adopcyjnych) oraz działania na rzecz wsparcia preadopcyjnego i postadopcyjnego.

Wnioskodawcy: JST− Jednostki organizacyjne działające w imieniu jst − związki, porozumienia i stowarzyszenia JST
Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej− organizacje pozarządowe− podmioty ekonomii społecznej−
Instytucje integracji pomocy społecznej, − Uczelnie− kościoły i związki wyznaniowe− podmioty z ustawy o pożytku
publicznym i o wolontariacie statutowo działające w obszarze pomocy i integracji społecznej.− Instytucje rynku pracy



Priorytet X: Lepsza edukacja 

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja konkurencyjny/ wrzesień 2023 r. /październik 2023 r. /listopad 2023 r. /dotacja/DWEFS

Typy projektów

2. Program systemowego wsparcia efektywności nauczania języka angielskiego w regionie: dodatkowe zajęcia z języka
angielskiego dla uczniów szkół osiągających wyniki egzaminów z języka angielskiego, niższe niż średnia wojewódzka.

Wnioskodawcy: Jednostki Samorządu Terytorialnego − Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek
samorządu terytorialnego − Podmioty realizujące zadania ustawowe w zakresie oświaty

Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna konkurencyjny/listopad 2023 r/grudzień 2023 r./ grudzień 2023 r./dotacja/DWEFS

Typy projektu

1.Tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego i związanej z tym bazy lokalowej i dydaktycznej.

3. Programy rozwojowe OWP, uwzględniające m.in.: • poprawę dostępności OWP, • dodatkowe zajęcia dydaktyczno-
wychowawcze oraz specjalistyczne, • pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla dzieci, rodziców/opiekunów i nauczycieli,
w tym w zakresie stymulowania rozwoju dziecka, rozwijania kompetencji wychowawczych i opiekuńczych, działania na
rzecz usprawniania relacji i współpracy kadry z rodzicami/opiekunami, • doskonalenie zawodowe kadry OWP (w tym
nauczycieli i kadr zarządzających), w szczególności w zakresie pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,
w tym z dziećmi zdolnymi i z dziećmi z niepełnosprawnościami, podnoszenie jakości systemu zarządzania OWP.

Wnioskodawcy: Jednostki Samorządu Terytorialnego − Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek
samorządu terytorialnego − związki, porozumienia i stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego − podmioty
uprawnione do prowadzenia edukacji przedszkolnej, tj. publiczne i niepubliczne przedszkola lub inne funkcjonujące
formy wychowania przedszkolnego lub ich organy prowadzące; inne podmioty zamierzające prowadzić ośrodki
wychowania przedszkolnego− organy prowadzące poradnie psychologiczno-pedagogiczne"



Priorytet X: Lepsza edukacja 

10.3 Kształcenie ogólne

Konkurencyjny/17 marzec 2023 r./30 marzec 2023 r./26 kwiecień 2023 r./dotacja/DWEFS

Typy projektów:

3. Wsparcie rozwijania kompetencji, umiejętności, uzdolnień, zainteresowań uczniów poza edukacją formalną.

Wnioskodawcy:

Szkoły i placówki systemu oświaty oraz ich organy prowadzące− Jednostki Samorządu Terytorialnego− Jednostki
organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego− związki, porozumienia i stowarzyszenia
jednostek samorządu terytorialnego− organy prowadzące poradnie psychologiczno-pedagogiczne− Instytucje kultury i
sportu− Niepubliczne instytucje kultury i sportu− MŚP"



Priorytet X: Lepsza edukacja 

10.3 Kształcenie ogólne

Konkurencyjny/maj 2023 r./maj 2023 r./czerwiec 2023 r.

Typy projektów:

1.Programy rozwojowe szkół, uwzględniające m.in.: a) dostosowanie szkół i realizowanego nauczania do specjalnych
potrzeb edukacyjnych uczniów oraz do potrzeb nauczycieli z niepełnosprawnościami, w tym upowszechnienie modelu
dostępnej szkoły; b) organizację i realizację dodatkowej oferty dydaktycznej, przyczyniającej się do rozwoju kompetencji
społeczno-emocjonalnych, umiejętności podstawowych, przekrojowych i zawodowych niezbędnych na rynku pracy, w
tym kompetencji cyfrowych, zielonych oraz rozwijającej talenty i zainteresowania uczniów (w tym uczniów ze środowisk
defaworyzowanych i zdolnych); c) rozwój umiejętności uczniów poprzez wsparcie potencjału dydaktycznego szkół,
d)organizację i udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów (w tym realizację zajęć rewalidacyjnych),
wsparcie rodziców/opiekunów prawnych uczniów i nauczycieli w zakresie stymulowania rozwoju ucznia oraz
doskonalenia umiejętności wychowawczych, a także zwiększenie kompetencji kadr oświaty w zakresie zapobiegania
przemocy i dyskryminacji; e) doradztwo edukacyjno-zawodowe lub zawodowe dla uczniów (w tym indywidualne oraz na
każdym etapie kształcenia zajęcia zawodoznawcze u pracodawców); f) współpracę szkół ponadpodstawowych z
uczelniami i pracodawcami, w szczególności organizację staży dla uczniów u pracodawców; g)wsparcie uczniów szkół
ponadpodstawowych w zakresie zdobywania dodatkowych uprawnień i kwalifikacji zwiększających ich szanse na rynku
pracy, w tym kompetencji cyfrowych; h)doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym w ramach szkoły ćwiczeń;
i)podnoszenie jakości systemu zarządzania szkołami i placówkami oświatowymi, w tym kompetencji kadry zarządzającej;
j) wdrażanie nowych, innowacyjnych form nauczania.„

Wnioskodawcy: Szkoły i placówki systemu oświaty oraz ich organy prowadzące − Jednostki Samorządu Terytorialnego −
Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego − − związki, porozumienia i
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego − organy prowadzące poradnie psychologiczno-pedagogiczne



Priorytet X: Lepsza edukacja 

10.3 Kształcenie ogólne

4 f)Programy pomocy stypendialnej dla uczniów zdolnych znajdujących się w niekorzystnej sytuacji społeczno-
ekonomicznej.

Niekonkurencyjny/maj 2023 r./maj 2023 r./czerwiec 2023 r.

Wnioskodawcy: Jednostki samorządu Terytorialnego − Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek
samorządu terytorialnego

10.4 Kształcenie zawodowe

4 f) Programy pomocy stypendialnej dla uczniów zdolnych znajdujących się w niekorzystnej sytuacji społeczno-
ekonomicznej.

Niekonkurencyjny/maj 2023 r./maj 2023 r./czerwiec 2023 r.

Wnioskodawcy -Jednostki samorządu Terytorialnego − Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek
samorządu terytorialnego



Priorytet X: Lepsza edukacja 

Działanie 10.4 Kształcenie zawodowe Konkurencyjny/styczeń 2024 r./luty 2024 r./marzec 2024 r./Dotacja/DWEFS

Typy projektów:  

1.Programy rozwojowe szkół, uwzględniające m.in.: a) współpracę szkół i centrów kształcenia zawodowego i ustawicznego z pracodawcami i
uczelniami w celu zwiększenia potencjału szkół, w szczególności poprzez organizację zajęć dla uczniów, b) dodatkowe zajęcia specjalistyczne
umożliwiające uczniom uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy i umiejętności zawodowych, w szczególności w zakresie zielonej transformacji oraz
kompetencji cyfrowych, c)wsparcie nauczycieli (w tym nauczycieli zawodu) oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu w zakresie
uzyskiwania uprawnień/kwalifikacji do nauczania zawodu, w zakresie odbywania staży/szkoleń branżowych, d) wsparcie osób posiadających
przygotowanie zawodowe uznane przez dyrektora szkoły lub placówki za odpowiednie do prowadzenia zajęć z zakresu kształcenia
zawodowego w zakresie uzyskiwania uprawnień/kwalifikacji do nauczania zawodu, w zakresie odbywania staży/szkoleń branżowych,
e)dostosowanie szkół i realizowanego nauczania do specjalnych potrzeb edukacyjnych uczniów oraz do potrzeb nauczycieli z
niepełnosprawnościami, w tym upowszechnienie modelu dostępnej szkoły, f) organizację i realizację dodatkowej oferty dydaktycznej,
przyczyniającej się do rozwoju kompetencji społeczno-emocjonalnych, umiejętności podstawowych, przekrojowych i zawodowych
niezbędnych na rynku pracy, w tym kompetencji cyfrowych, zielonych oraz rozwijającej talenty i zainteresowania uczniów (w tym uczniów ze
środowisk defaworyzowanych i zdolnych), g) rozwój umiejętności uczniów poprzez wsparcie potencjału dydaktycznego szkół, h) organizację i
udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów (w tym realizację zajęć rewalidacyjnych), wsparcie rodziców/opiekunów
prawnych uczniów i nauczycieli w zakresie stymulowania rozwoju ucznia oraz doskonalenia umiejętności wychowawczych, a także
zwiększenie kompetencji kadr oświaty w zakresie zapobiegania przemocy i dyskryminacji, i) doradztwo edukacyjno-zawodowe lub zawodowe
dla uczniów (w tym indywidualne oraz na każdym etapie kształcenia zajęcia zawodoznawcze u pracodawców); j) współpracę szkół
ponadpodstawowych z uczelniami i pracodawcami, w szczególności organizację staży dla uczniów u pracodawców, k) wsparcie uczniów szkół
ponadpodstawowych w zakresie zdobywania dodatkowych uprawnień i kwalifikacji zwiększających ich szanse na rynku pracy, w tym
kompetencji cyfrowych, l) doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym w ramach szkoły ćwiczeń, m) podnoszenie jakości systemu zarządzania
szkołami i placówkami oświatowymi, w tym kompetencji kadry zarządzającej, n) wdrażanie nowych, innowacyjnych form nauczania.

Wnioskodawcy: Szkoły i placówki systemu oświaty oraz ich organy prowadzące − Jednostki Samorządu Terytorialnego − Jednostki
organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego − związki, porozumienia i stowarzyszenia jednostek samorządu
terytorialnego− organy prowadzące poradnie psychologiczno-pedagogiczne− Instytucje kultury i sportu− Niepubliczne instytucje kultury i
sportu− MŚP"



Priorytet X: Lepsza edukacja 

Działanie 10.6 Kształcenie osób dorosłych

Konkurencyjny/17 marzec 2023 r./30 marzec 2023 r./26 kwiecień 2023 r./dotacja/DWEFS

1. Wsparcie osób dorosłych w rozwoju i nabywaniu nowych umiejętności, kwalifikacji i kompetencji, w tym podniesienia
kwalifikacji zawodowych, a także umiejętności podstawowych i przekrojowych oraz ich weryfikacja poprzez odpowiednie
egzaminy poprzez m.in.:b. podstawowe kompetencje, w tym cyfrowe dla grup wykluczonych cyfrowo (realizowane poza
systemem BUR i PSF), umożliwiające wdrażanie Upskilling pathways.

Wnioskodawcy: MŚP − osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej; szkoły, placówki
systemu oświaty oraz ich organy prowadzące − podmioty uprawnione do prowadzenia kształcenia ustawicznego oraz ich
organy prowadzące.

Konkurencyjny/lipiec 2023 r./sierpień 2023 r./wrzesień 2023 r./dotacja/

1. Wsparcie osób dorosłych w rozwoju i nabywaniu nowych umiejętności, kwalifikacji i kompetencji, w tym podniesienia
kwalifikacji zawodowych, a także umiejętności podstawowych i przekrojowych oraz ich weryfikacja poprzez odpowiednie
egzaminy poprzez m.in.:•usługi rozwojowe, w tym w zakresie kompetencji cyfrowych, w ramach PSF dla osób dorosłych,
które chcą z własnej inicjatywy podnieść swoje umiejętności / kompetencje lub nabyć kwalifikacje (w tym włączone do
ZRK), w tym wsparcie dla osób z najtrudniejszych grup docelowych - za pośrednictwem BUR,

Wnioskodawcy – MŚP − osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej; szkoły, placówki
systemu oświaty oraz ich organy prowadzące − podmioty uprawnione do prowadzenia kształcenia ustawicznego oraz ich
organy prowadzące



Priorytet XI: Rozwój zrównoważony terytorialnie

11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich

Niekonkurencyjny/wrzesień 2023 r./październik 2023 r./październik 2023 r./instrumenty finansowe/DWEFRR

Typ projektu:

1. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych, realizowana na podstawie GPR.

Nabór dotyczy: 1. inwestycji o komercyjnym charakterze, w szczególności wsparcia kierowanego do przedsiębiorstw jako
bezpośrednich beneficjentów, 2. inwestycji w zakresie wymiany oświetlenia, 3. rentownych inwestycji podmiotów
świadczących usługi sanatoryjne i/lub uzdrowiskowe realizowane w ramach kompleksowej rewitalizacji obszarów
miejskich

Wnioskodawcy: Podmioty wdrażające instrumenty finansowe. − Instytucje finansowe − Bank Gospodarstwa Krajowego.

Konkurencyjny/ marzec 2024 r./marzec 2024 r./kwiecień 2024 r./

Do dofinansowania kwalifikują się wyłącznie przedsięwzięcia, które będą realizowane na obszarze rewitalizacji

Wnioskodawcy: MŚP - Duże przedsiębiorstwa - Jednostki samorządu terytorialnego - Związki, porozumienia i stowarzyszenia
Jednostek Samorządu Terytorialnego - Przedsiębiorstwa świadczące kompleksowe usługi sanatoryjne/uzdrowiskowe/zakłady
lecznictwa uzdrowiskowego - Podmioty Ekonomii Społecznej - Centra aktywności lokalnej - Niepubliczne podmioty integracji i
pomocy społecznej - Organizacje pozarządowe- Kościoły i związki wyznaniowe- osoby prawne kościołów i związków
wyznaniowych- Wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe- Pozarządowe organizacje turystyczne- Partnerstwa Publiczno-Prywatne-
Partnerstwa instytucji pozarządowych- Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe- Policja, straż pożarna i służby
ratownicze- Instytucje integracji i pomocy społecznej- Instytucje kultury i sportu- Jednostki organizacyjne działające w imieniu
jednostek samorządu terytorialnego- Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek
samorządu terytorialnego- Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej Publiczne zakłady opieki zdrowotnej- Uzdrowiska- Ośrodki
kształcenia dorosłych- Przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego- Szkoły i inne placówki systemu oświaty- Uczelnie
wyższe"



Priorytet XI: Rozwój zrównoważony terytorialnie

Działanie 11.2 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i zrównoważony rozwój turystyki obszarów 
miejskich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych

Niekonkurencyjny/listopad 2023 r./grudzień 2023 r./grudzień 2023 r./ dotacja /DWEFRR

Nabór skierowany będzie do tych wnioskodawców, których przedsięwzięcia zostały zidentyfikowane w pozytywnie
zaopiniowanej strategii terytorialnej stanowiącej podstawę realizacji ZIT przez instytucję zarządzającą programem
fundusze Europejskie dla Lubelskiego na lata 2021-2027 w zakresie możliwości finansowania ww. strategii w ramach
tego programu.

Typy projektów:

1.Rozwój obszarów o wysokich walorach przyrodniczych i krajobrazowych, jak też opartych o właściwości uzdrowiskowe
i walory kulturowe (poza obszarami Natura 2000) stanowiące o ich potencjale, w tym m.in. o wysokiej atrakcyjności
turystycznej.

Wsparcie w ramach typu 1 ukierunkowane zostanie w szczególności na działania dotyczące: budowy i rozwoju
infrastruktury turystycznej i zagospodarowania turystycznego, obiektów dziedzictwa naturalnego wraz z
zagospodarowaniem terenów wokół, tworzenia sieciowych produktów turystycznych, rozwoju infrastruktury publicznej
w celu poprawy wykorzystania walorów gminy uzdrowiskowej.

2. Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych, tj. w szczególności: zwiększanie odporności lokalnej
gospodarki, w tym infrastruktury, na nieprzewidziane sytuacje kryzysowe."

Wnioskodawcy: Zintegrowane Inwestycje Terytorialne



Priorytet XI: Rozwój zrównoważony terytorialnie

11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie Niekonkurencyjny/wrzesień 2023 r./październik 2023 r./październik
2023 r./instrumenty finansowe

Typy projektów: 1. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych, realizowana na podstawie GPR

Nabór dotyczy: 1. inwestycji o komercyjnym charakterze, w szczególności wsparcia kierowanego do przedsiębiorstw jako
bezpośrednich beneficjentów, 2. inwestycji w zakresie wymiany oświetlenia, 3. rentownych inwestycji podmiotów
świadczących usługi sanatoryjne i/lub uzdrowiskowe realizowane w ramach kompleksowej rewitalizacji obszarów
miejskich.

Wnioskodawcy:− Podmioty wdrażające instrumenty finansowe. − Instytucje finansowe − Bank Gospodarstwa Krajowego.

11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie Konkurencyjny/marzec 2024 r./marzec 2024 r./kwiecień 2024 r.

Typy projektów: 1. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych, realizowana na podstawie GPR

Wnioskodawcy: MŚP − Duże przedsiębiorstwa − Jednostki samorządu terytorialnego − Związki, porozumienia i
stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego − Przedsiębiorstwa świadczące kompleksowe usługi
sanatoryjne/uzdrowiskowe/zakłady lecznictwa uzdrowiskowego − Podmioty Ekonomii Społecznej − Centra aktywności
lokalnej − Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej − Organizacje pozarządowe − Kościoły i związki
wyznaniowe − Osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych − Wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe −
Pozarządowe organizacje turystyczne − Partnerstwa Publiczno-Prywatne − Lasy Państwowe, parki narodowe i
krajobrazowe − Policja, straż pożarna i służby ratownicze − Instytucje integracji i pomocy społecznej − Instytucje kultury i
sportu − Lokalne Grupy Działania − Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego −
Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego −
Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej − Publiczne zakłady opieki zdrowotnej − Uzdrowiska − Ośrodki kształcenia
dorosłych − Przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego − Szkoły i inne placówki systemu oświaty − Uczelnie
wyższe



Priorytet XI: Rozwój zrównoważony terytorialnie

Działanie 11.5 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój zrównoważonej turystyki obszarów innych
niż miejskie

Niekonkurencyjny/wrzesień 2023 r./październik 2023 r./październik 2023 r./instrumenty finansowe

Typy projektów:

1. Rozwój obszarów o wysokich walorach przyrodniczych i krajobrazowych, jak też opartych o właściwości uzdrowiskowe
i walory kulturowe (poza obszarami Natura 2000) stanowiące o ich potencjale, w tym m.in. o wysokiej atrakcyjności
turystycznej.

2. Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych, tj. w szczególności: zwiększanie odporności lokalnej
gospodarki, w tym infrastruktury, na nieprzewidziane sytuacje kryzysowe.

3. Rozwój infrastruktury i wyposażenia podmiotów świadczących usługi sanatoryjne i/lub uzdrowiskowe na terenie gmin
uzdrowiskowych oraz obszarów ochrony uzdrowiskowej."

Nabór dotyczy:1.inwestycji o komercyjnym charakterze, w szczególności wsparcia kierowanego do przedsiębiorstw jako
bezpośrednich beneficjentów, 2. inwestycji w zakresie wymiany oświetlenia, 3. rentownych inwestycji podmiotów
świadczących usługi sanatoryjne i/lub uzdrowiskowe realizowane w ramach przedsięwzięć dotyczących ochrony
dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwa i rozwoju zrównoważonej turystyki obszarów innych niż miejskie w ramach
strategii IIT."

Wnioskodawcy: Podmioty wdrażające instrumenty finansowe. − Instytucje finansowe − Bank Gospodarstwa Krajowego.



Priorytet XI: Rozwój zrównoważony terytorialnie

Działanie 11.6 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów innych niż miejskie

Niekonkurencyjny/wrzesień 2023 r./październik 2023 r./październik 2023 r./instrumenty finansowe/DWEFRR

Typy projektów:

1. Ochrona, rozwój i promowanie materialnego i niematerialnego dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury.

Nabór dotyczy:1.inwestycji o komercyjnym charakterze, w szczególności wsparcia kierowanego do przedsiębiorstw jako
bezpośrednich beneficjentów, 2. inwestycji w zakresie wymiany oświetlenia, 3. rentownych inwestycji podmiotów
świadczących usługi sanatoryjne i/lub uzdrowiskowe realizowane w ramach przedsięwzięć dotyczących ochrony
dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwa i rozwoju zrównoważonej turystyki obszarów innych niż miejskie w ramach
strategii IIT."

Wnioskodawcy:

Podmioty wdrażające instrumenty finansowe. − Instytucje finansowe − Bank Gospodarstwa Krajowego

Inne narzędzia terytorialne
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Źródła informacji 
o Nowej Perspektywie 2021-2027

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/

https://rpo.lubelskie.pl/; www.funduszeUE.lubelskie.pl

https://www.feniks.gov.pl/

https://www.rozwojspoleczny.gov.pl/

https://www.rozwojcyfrowy.gov.pl/

https://www.fepw.gov.pl/

https://www.nowoczesnagospodarka.gov.pl/

https://www.feniks.gov.pl/
https://www.feniks.gov.pl/
http://www.funduszeue.lubelskie.pl/
https://www.feniks.gov.pl/
https://www.rozwojspoleczny.gov.pl/
https://www.rozwojcyfrowy.gov.pl/
https://www.fepw.gov.pl/
https://www.nowoczesnagospodarka.gov.pl/


Źródła informacji o Nowej Perspektywie Finansowej

➢www.funduszeeuropejskie.gov.pl
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http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

www.rpo.lubelskie.pl www.funduszeUE.lubelskie.pl
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http://www.rpo.lubelskie.pl/
http://www.rpo.lubelskie.pl/
http://www.funduszeue.lubelskie.pl/


www.bgk.pl 
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www.parp.gov.pl 
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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej

Informacja o naborach wniosków - Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej - Portal Gov.pl (www.gov.pl)
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https://www.gov.pl/web/nfosigw/informacja-o-naborach-wnioskow-w-roku--2021
https://www.gov.pl/web/nfosigw/informacja-o-naborach-wnioskow-w-roku--2021




✓

Zapraszamy na webinaria

W celu  zarejestrowania się na spotkanie należy wypełnić formularz 
rekrutacyjny 

w zakładce Wydarzenia na www.rpo.lubelskie.pl lub w zakładce 
Szkolenia i konferencje wybierając województwo lubelskie na 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl
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http://www.rpo.lubelskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


Dziękuję za uwagę
Zofia Matwij

Specjalista ds. Funduszy Europejskich

Oddział Informacji o Funduszach Europejskich

Departament Zarządzania Programami Regionalnymi

Lokalny Punkt Informacyjny w Zamościu 

Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego

ul. Partyzantów 3, 22-400 Zamość

e-mail: zamosc@feu.lubelskie.pl, katarzyna.zawislak@lubelskie.pl
Tel.: 514-923-981; 84 638 02 67
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